

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	<div style="text-align: right;"> Urząd Miejski w Wałbrzychu pl. Magistracki 1 58-300 Wałbrzych </div> <div style="text-align: center; color: red; font-weight: bold; font-size: 1.2em;"> W P Ł Y N Ę T O </div> <div style="text-align: center; color: red; font-size: 0.8em;"> Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu </div> <div style="text-align: center; color: red; font-size: 1.2em;"> 02-05-2022 </div> <div style="text-align: center; color: red; font-size: 0.8em;"> Ilość załączników Podpis </div> <div style="text-align: center; color: blue; font-size: 1.5em; font-family: cursive;"> 2/4169 </div>
2. Rodzaj zadania publicznego³⁾	1a) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 31) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym*; * projekt obejmuje tematykę kwalifikującą się do powyższych czterech obszarów pożytku publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
FUNDACJA CYRYLA I METODEDEGO KRS: 0000208956, NIP: 5222499652, REGON: 013121848, Nr rachunku: Santander PL 32 1090 2688 0000 0001 3274 5411 SIEDZIBA: ul. Zamoyskiego 49 lok. 13; 03-801 Warszawa; NIP 522 249 96 52; KRS 0000208956, ADRES DO KORESPONDENCJI: FUNDACJA CYRYLA I METODEDEGO, ul. Lubartowska 75a lok. 1, 20-123 Lublin	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wojciech Czeronko, Prezes Zarządu Fundacji Link do wyciągu z KRS potwierdzającego upoważnienie: https://tato.net/o-tato-net tel. 537 337 789 e-mail: wojciech.czeronko@tato.net strona internetowa: www.tato.net osoba do kontaktu w sprawach zorganizowania warsztatu: Karol Wojtyna, tel. 695 313 808

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Warsztaty dla Taty			
2. Termin realizacji zadania publicznego⁴⁾	Data rozpoczęcia	31.05.2022 r.	Data zakończenia	10.07.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

³⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

⁴⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadaniem jest przeprowadzenie jednodniowych warsztatów (8 godzin zegarowych) dla grupy 12-15 ojców. Tematyka spotkania to autorski scenariusz Fundacji, opracowany na podstawie badań naukowych oraz na podstawie zebranych doświadczeń z prowadzenia podobnych warsztatów a także w oparciu o potrzeby i oczekiwania uczestników.

Do obszarów wskazujących na ojców efektywnych należą: zaangażowanie, stałość, znajomość dziecka, opiekuńczość. Treści te zostaną przekazane na warsztatach uczestnikom przez trenera. Warto w tym miejscu doprecyzować także terminy efektywny i nieefektywny ojciec. Dr Canfield definiuje efektywnego ojca jako mężczyznę, który ma silną, pozytywną, wspierającą i rozwijającą się relację ze swoim dzieckiem. Nieefektywny ojciec to ten, który nie stworzył ze swoimi dziećmi silnej, obustronnie satysfakcjonującej, pozytywnej, wspierającej i rozwijającej relacji; którego wpływ na dziecko jest bardzo słaby lub nieistotny. Jest to warsztat jednodniowy skierowany do ojców. Program ten powstał na podstawie wyników badań dr Kena Cafielde (w Polsce kontynuowanych przez Fundację Cyryla i Metodego). Przebadano ok. 10.000 mężczyzn pod kątem pełnienia przez nich roli ojca. Na podstawie badań stwierdzono, że można wyłonić cztery istotne elementy bycia dobrym ojcem. Są to cztery podstawy, na których każdy mężczyzna może oprzeć swoje ojcostwo: zaangażowanie, konsekwencja, znajomość dziecka, opiekuńczość.

Uczestnicy warsztatów:

- otrzymają komplet materiałów warsztatowych, które pozwolą na dokładną analizę swojej ojcowskiej roli i wyznaczenia planu,
- dowiedzą się jak planować i wprowadzać zmiany, które zapewnią sukces w życiu rodzinnym,
- poznają wskazówki jak wpływać na poprawę jakości relacji w rodzinie oraz ograniczenie zjawisk negatywnych,
- zaczną wykorzystywać wiedzę, która pomoże im zwiększyć odpowiedzialność rodzicielską.

Jest to nowatorski program edukacyjny o charakterze prewencyjnym, dlatego oprócz rezultatów krótkotrwałych (zdobycie informacji, zapoznanie się z tematyką warsztatów itp.) zakładane są rezultaty długofalowe:

- zwrócenie uwagi uczestników warsztatu na problematykę i wyzwania ojcostwa,
- zapoznanie się z całym spektrum problemów, jakich doświadczają współcześni mężczyźni w pełnieniu roli ojca;
- wzrost świadomości społecznej dotyczącej istotnej roli mężczyzny w budowaniu i funkcjonowaniu rodziny,
- wzrost wiedzy i zainspirowanie uczestników warsztatów do podjęcia kroków zmierzających do poprawy swojego funkcjonowania jako ojców – warsztaty „Bliżej”,
- nabycie nowych umiejętności rodzicielskich przez ojców (komunikowania się, współpracowania i rozwiązywania konfliktów), niezbędnych do pokonywania trudności w życiu rodziny,
- Opracowanie indywidualnego tato-planu dopasowanego do potrzeb uczestnika oraz aktualnej sytuacji jego rodziny.

Działanie długofalowe - Dotychczasowe doświadczenie oferenta pokazuje, że po warsztatach dla ojców wielu uczestników chce kontynuować swoją „rodzicielską formację”. Po wielu warsztatach, powstają ojcowskie kluby, miejsce regularnych spotkań mężczyzn, którym zależy na tym, by stawać się coraz lepszymi ojcami. Jeśli i po tym warsztacie uczestnicy wyrażą zainteresowanie tą formą wsparcia (do czego będą zachęceni przez trenera) to Tato.Net udzieli wszelkiego możliwego wsparcia, by wzmocnić istniejący już tutaj Klub.

Nad całym projektem będzie czuwać koordynator, dla którego niezbędne będzie wykorzystanie zasobów Biura Fundacji Cyryla i Metodego, w tym komputera, telefonu, materiałów biurowych i innych narzędzi niezbędnych

do sprawnego zarządzania całym przedsięwzięciem. Księgowość – w obszarze finansowym nad całością projektu, zarówno przed warsztatem, jak i po, kwestie finansowe będą w odpowiedzialności księgowej. Materiały dla uczestników – każdy z uczestników, poza treściami merytorycznymi usłyszanymi i „przepracowanymi” bezpośrednio na warsztacie, otrzyma komplet materiałów edukacyjnych zarówno w formie papierowej, (zeszyt uczestnika, materiały dodatkowe), jak i elektronicznej. Każdy otrzyma także notatnik i długopis. Rekrutacja osób, poprzedzona wcześniejszą kampanią informacyjno-promocyjną, będzie się odbywać za pomocą elektronicznego formularza rejestracyjnego umieszczonego w serwisie Tato.Net pod linkiem www.warsztaty.tato.net.

Od uczestników będą pobierane symboliczne opłaty (w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego prowadzonej przez Fundację) na pokrycie kosztów mini-catering. Opłata taka pełni także funkcję motywacyjną – mamy wieloletnie doświadczenie, iż uczestnicy nie szanują ofert (spotkań warsztatów, szkoleń), które otrzymują całkowicie za darmo.

W programie warsztatu znajduje się także rozpoznawanie symptomów zachowań patologicznych (przemoc, skłonność do uzależnień). Ojcowie na warsztacie poznają praktyczne metody rozpoznawania sygnałów sytuacji patologicznych zagrażających rodzinie. Ojcowie uzyskują wiedzę na temat zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa w obszarze uzależnień – od komputera, narkotyków, alkoholu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba uczestników warsztatu	12 osób	Lista obecności
Wzrost kompetencji uczestników warsztatów w obszarze wychowania i relacji z dziećmi (stopień satysfakcji z osiągnięcia celu warsztatów)	Co najmniej 50% uczestników określi swój stopień satysfakcji z udziału w szkoleniu jako wysoki lub potwierdzi, że udział w szkoleniu dostarczył wiele nowych inspiracji	Anonimowe ankiety wypełniane przez uczestników na zakończenie szkolenia.
Materiały uczestnika (zeszyt uczestnika, publikacja poradnikowa, długopis)	12 kompletów	Lista obecności, na której uczestnicy potwierdzają otrzymanie materiałów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja posiada **18-letnie doświadczenie w prowadzeniu działań wspierających rodziny poprzez wspieranie i inspirowanie mężczyzn**. Są to przede wszystkim jedno- i dwudniowe autorskie warsztaty (przeprowadziliśmy już ponad 1000 takich spotkań), ogólnopolskie i międzynarodowe całodniowe konferencje organizowane co roku pod nazwą Forum Tato.Net. **Szczególnym dobrem i zasobem jest serwis internetowy**, którego adres jest jednocześnie nazwą programu: **Tato.Net**. Definiuje on Internet (sieć = net) jako jedno z głównych narzędzi dotarcia do ojców, a także niejako definiuje sposób pracy Tato.Net - **nie wyręczamy**, nie dajemy dobrych rad, a raczej tworzymy sieć ojców. We własnym gronie ojcowie dzielą się swoimi doświadczeniami i dobrymi praktykami. Po 18 latach działalności Tato.Net ponad 11 tysięcy mężczyzn wykonało "dobrą robotę", pogłębiając swoje kompetencje, jako odpowiedzialnych i zaangażowanych ojców, m.in. poprzez udział w warsztatach. Rozpoczęta właśnie realizacja 5-letniej strategii inicjatywy Tato.Net zakłada uruchomienie znaczącej zmiany społecznej poprzez wpłynięcie na lokalną tkankę – poprzez szerokie dotarcie do mężczyzn aby wpłynąć na ich wiedzę, postawy i zachowania. Tato.Net wzmacniania rodzin poprzez wyposażanie ojców w kompetencje społeczne oraz budowanie kultury odpowiedzialnego ojcostwa poprzez bezpośredni wpływ na ojców (biologiczni, zastępczy, przysposobieni, mężczyźni pełniący rolę „figury ojca”) i rodziny. dzieje się to po-przez warsztaty, prelekcje, publikacje książkowe i cd, portal www.tato.net, czytelnia, kanał tv – Youtube. Drugi obszar to współpraca

Tato.Net z organizacjami, instytucjami i ekspertami mającymi wpływ na rodziny w różnych wymiarach (legislacyjnym, ekonomicznym, edukacyjnym, badawczym, społecznym, bezpieczeństwa itd).

Warsztaty, opisane w niniejszym wniosku organizowaliśmy już m.in. z następującymi samorządami: Białystok, Chełm, Gdańsk, Krosno, Lublin, Łomża, Łódź, Łuków, Ruda Śl., Sieradz, Warszawa, Wrocław, Zabrze, Zamość.

Dotychczasowe doświadczenie oferenta pokazuje, że po warsztatach dla ojców wielu uczestników chce w jakiejś formie kontynuować swoją „rodzicielską formację”. Po wielu warsztatach, jako inicjatywa oddolna, **powstają ojcowskie kluby**, miejsce regularnych spotkań mężczyzn, którym zależy na tym, by stawać się coraz lepszymi ojcami. Jeśli i po tym warsztacie uczestnicy wyrażą zainteresowanie tą formą wsparcia (do czego będą zachęceni przez trenera) to Tato.Net udzieli wszelkiego możliwego wsparcia (przekaze materiały „Jak założyć Ojcowski Klub”, materiały do prowadzenia spotkań, zapewni szkolenie lidera klubu itd.).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Materiały dla uczestników warsztatów (np. zeszyt uczestnika, płyta CD, publikacja poradnikowa, długopis, zakładki książkowe. itp.) 12x 90 zł	1080	1080	0
2.	Wynagrodzenie trenera	1200	1200	0
3.	Koszt cateringu dla uczestników warsztatów i trenera	650	230	420
4.	Obsługa księgową projektu	220	220	0
5.	Koordynator projektu	250	250	0
6.	Promocja i informowanie o warsztacie	40	40	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3440	3020	420

V. Oświadczenia

Oświadczam, że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data: Lublin, 28.04.2022 r.

.....
Wojciech Czeronko

.....
Prezes Zarządu
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)